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mejor saber

VERIFICACION PRELIMINAR REQUISITOS JURIDICOS PROCESO DE SELECCION ICFES-SD-008-2014

OBJETO: Seleccionar la oferta mas favorable para la adquisicién de las licencias de los productos Symantec relacionadas en los presentes
términos de referenciay para la contrataciénde los servicios de consultoria en ingenieria para soporte técnico en las herramientas Symantecy
de mantenimiento del software DLP (Data Lost Prevention) al servicio del ICFES.

CAPACIDAD JURIDICA REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE
DOCUMENTO
USB SISTEMAS LTDA. INTERLAN S.A.S.
CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL Folios 03 a 06 Folios 16 a 23
F.echa de expedicién dentro de los treinta (30) dias anteriores a la fecha de| CUMPLE CUMPLE
cierre.
basa Objeto social comprende la ejecucion del objeto de la presente convocatoria CUMPLE CUMPLE
Duracién <.iel proponente no inferior al plazo de ejecucion del contratoy un CUMPLE CUMPLE
(1) aflo mas.
I
El re?rfsentante egal pose}e las facultades legales ;?ara presentar la oferta CUMPLE CUMPLE
suscribir el contrato y demas actos para la contratacién.
CUMPLE. CUMPLE.
5% 2 D N
2.1.1. |CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA Folios 01 3 02 Folios 03 a 04
GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Folios 16 a 22 Folios 05 a 15
Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACION DE
CUMP
LA EDUCACION - ICFES - NIT 860.024.301-6. o L
212 Cuantia: Diez (10%) por ciento del valor del presupuesto oficial estimado. CUMPLE CUMPLE
Vigencia: Noventa (90) dias cale'ndano, contadosa partir de la fecha de cierre CUMPLE CUMPLE
del presente proceso de seleccién. .
Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE
Amparos de la garantia. CUMPLE CUMPLE
2.1.5. |FORMATO UNICO DE HOJA DE VIDA DE PERSONA JURIDICA - DAFP CUMPLE. Folio 08 CUMPLE. Folio 26
CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y|
.1.4. M > i PLE. Folio 24
214 APORTES PARAFISCALES CUMPLE. Folio 07 CUMPLE. Folio 2
2.1.7. |REGISTRO UNICO TRIBUTARIO - RUT CUMPLE. Folio 09 CUMPLE. Folio 27
2.1.8. |DOCUMENTO DE IDENTIFICACION REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE. Folio 10 CUMPLE. Folio 28
Consulta de antecedentes judiciales del representante legal. CUMPLE (10/11/2014) CUMPLE (10/11/2014)
Certificado de antecedentesdisciplinarios de la ProcuraduriaGeneral de la Nacién, del CUMPLE (10/11/2014) CUMPLE (10/11/2014)
proponente y el representante legal.
Boleti | la Cont i | lica, del |
oletin fiscal de la Contraloria General de la Republica, del proponente y e CUMPLE (10/11/2014) CUMPLE (10/11/2014)
representante legal.

CONCEPTO JURIDICO

La propuesta presentada por USB SISTEMAS LTDA. cumple con los requisitos juridicos exigidos en el pliego de condiciones del proceso de
seleccion ICFES-SD-008-2014.USB SISTEMAS LTDA. y su representante legal no estan reportados en el Boletin de Responsables Fiscales de la
ContraloriaGeneral de la Republica, ni registrasancionese inhabilidadesvigentes segun la certificacionde la Procuraduria General de la Nacién,
tampoco tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales, conforme a las consultas efectuadas el 10/11/2014. Se anexan los respectivos
certificados.

La propuesta presentada por INTERLAN S.A.S. cumple con los requisitos juridicos exigidos en el pliego de condiciones del proceso de seleccion
|CFES-SD-008-2014. INTERLAN S.A.S. y su representante legal no estan reportados en el Boletin de Responsables Fiscales de la Contraloria
General de la Republica, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes seguin la certificacion de la Procuraduria General de la Nacién, tampoco
tiene asuntos pendientes con las autoridades judiciales, conforme a las consultas efectuadas el 10/11/2014. Se anexan los respectivos
certificados.
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\ CERTIFICADO DE ANTECEDENTES VE:IIEB

11:36:40
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hola 1 de 01
(GENERAL DE LA NACION No. 63937433

Bogota DC, 10 de noviembre del 2014

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) INTERLAN S.A.S. identificado(a) con NIT nimero 8001346347:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afos
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempeno ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacién que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

Moty

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Pablico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.




CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

11:35:03
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoia 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 63937288

Bogota DC, 10 de noviembre del 2014

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) JUAN CARLOS ALVAREZ MESA identificado(a) con CEPULA DE CIUDADANIA numero 70564020:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacién que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

Hont

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisiéon Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

EL CONTRALOR DELEGADO PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 10 «
noviembre de 2014, a las 11:37:26, el numero de identificacion de la Persona Juridica y el Representante Leg:
respectivamente. relacionados a continuacion, NO SE ENCUENTRAN REPORTADOS COMO
RESPONSABLES FISCALES.

No. Identificacion P/J |8001346347
No. Identificacion R/L |70.564.020
Caodigo de Verificacion |12078250312014

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando los numeros consignados en l¢
respectivos documentos de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aq
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

SILVANO GOMEZ STRAUCH

s JMMC

Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del C ertificado.




Siguenos en > i . ?’;:;: T

| REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
1 POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 10/11/2014 a las 11:32:30 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N° 70564020 y
Nombres: ALVAREZ MESA JUAN CARLOS
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional mas

ercanas.
Esta consulta solo es valida para el territorio colombiano obedeciendo a los parametros establecidos en el
ordenamiento constitucional.

Volver al Inicio

Solicitudes, Quejas, Reclamos

Manual de Navegacion Politicas de Seguridad ~ Politicas de Privacidad y Uso ~ Mapa del Sitio LOGIN

POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA
Comera 59 N° 24-21. CAN. 80gota DT
Atencion adminishofiva de iunes o viemes de 8.om a 12pm y 2pm a Spm
Reguerimientos civdodancs 24 horas
Unea de Atencion ol Cludadano Bogoto: (571) 3157111/9112 - Resto del pors: 018000 910 600
FAX (571) 3159581 - £-mail lineadirecioepolicio gov co
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v CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Web
10:55:38
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 63933658

Bogota DC, 10 de noviembre del 2014

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) USB SISTEMAS LTDA identificado(a) con NIT nimero 9001405163:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempenfio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacién que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MWM%

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Publico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Tamera S, ¥o - BU TS0 1. PR F878750 OR. 13109, Bagns o
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB

10:54:34
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hola 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 63933536

Bogota DC, 10 de noviembre del 2014

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) IRMA IBARRA PARDO identificado(a) con CEDULA DE CIUDADANIA niimero 35376063:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afos
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que
establezca la ley o demas disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacién que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

el

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Division Centro de Atencion al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

EL CONTRALOR DELEGADO PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR’, hoy lunes 10 «
noviembre de 2014, a las 10:52:58, el mumero de identificacion de la Persona Juridica y el Representante Leg:
respectivamente. relacionados a continuacion, NO SE ENCUENTRAN REPORTADOS COMO
RESPONSABLES FISCALES.

No. Identificacion P/J  |9001405163
No. Identificacion R/L  |35.376.063
Cadigo de Verificacion |10879570742014

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando los niimeros consignados en l¢
respectivos documentos de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aq
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

SILVANO GOMEZ STRAUCH

Con el Codigo de Venficacion puede constatar la autenticidad del Certificado. e
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REPUBLICA DE COLOMBIA
MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 10/11/2014 a las 10:52:05 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N° 35376063 y
Nombres: IBARRA PARDO IRMA
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “"NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES” aplica
para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional mas
cercanas.
Esta consulta solo es vélida para el territorio colombiano obedeciendo a los parametros establecidos en el
ordenamiento constitucional.

Volver al Inicio

Solicitudes, Quejas, Reclamos

Manual de Navegacion  Politicas de Seguridad ~ Politicas de Privacidad y Uso

POLICIA NACIONAL DE COLOMBIA
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